

Ejer af havecenter: Stop plantespild

Ringsted: Det stikker i Erik Pedersens øjne, når han ser planter stå foran supermarkeder og visne. Derfor mener han, der skal fokus på plantespild.

Af Bodil Pinholt
bodil.pinholt@sn.dk

Gartnerne i Planteforum sørger for at vande og holde alle planter, så de ikke går ud. Foto: Bodil Pinholt

Når man køber planter til sin have eller til sine krukker, er det godt at vide, hvordan de skal passes, så de ikke går til af forkert pleje.

Pasning og pleje af blomster og planter kan man altid få råd om hos Planteforum på Langemosevej. Havecentret har ansat fire uddannede gartnerne og ejerne Erik og Lise Pedersen er oplært i branchen, som de har været i snart 35 år.

Det er tilsyneladende ikke alle, der handler med planter, som har fagligheden med. Det er ikke et sjældent syn at se paller med planter foran supermarkeder og andre steder, som står og visner.

Erik Pedersen undrer sig over, at man kan have masser af blomster foran butikken, som ikke bliver passet.

I disse tider, hvor der er meget fokus på madspild, så synes Erik Pedersen også, at der burde sættes fokus på plantespild. Visne og døde planter er ikke til andet end at smide ud.

- Det er så ærgerligt at se, at planterne dør, synes Erik Pedersen.

Hvorfor ikke også køre en kampagne der hedder Stop Plantespild, foreslår han.

- Der bliver også brugt ressourcer på at producere planter, transportere dem og at de kommer i plastikpotter. Der ryger meget ud. Det er ikke i orden, siger Erik Pedersen.

Burde være ulovligt

Han mener i øvrigt også, at det burde være ulovligt, at man kan tage en møgbeskidt

plante med jord og sætte den op på kassebåndet sammen med farsen og andre fødevarer.

- Det stikker mig meget i øjnene, at discountcentrene med personale, ikke har forstand på planter, siger Erik Pedersen.

- Vi er megastolte over at have et havecenter med professionelt og dygtigt personale, som ved, hvad de har med at gøre. Jeg skal ikke ud i noget discountguf, slår Erik Pedersen fast.

I Planteforum bliver der ikke smidt planter ud. Her går der personale og piller



og nusser om planterne.
- Det er forskellen, at vi gøre tingene ældre og bedre i stedet for at smide dem ud, fortæller Erik Pedersen.

Søger råd

Foruden de råd og vejledning man kan få i Planteforum, så kan gartneren også komme ud til folk privat.

Henning Nielsen, der har været gartner i havecentret i 24 år, tager ud som havekonsulent og er også med til at lave haver.

- Det kommer der mere og mere af, fortæller Henning Nielsen.

Han laver dog ikke belægninger og det, som kræver havemaskiner.

Gartner Andres Truelsen, som har været ansat siden 2008, har meget med stauder at gøre, der er blevet populære.

Der er udviklet meget på

området, og der er lavet nye generationer, som blomstrer over flere måneder, end de gamle stauder. Der er desuden kommet mange sorter.
- Planter er blevet mere

kompakte, så man kan have den i krukker. Nu tænker man meget den vej, og det bruges meget at sætte stauder sammen med græsser, siger Anders Truelsen.

Michala Martinussen og Cecilie Koch Jensen har også fagligheden i orden. Når de går i centret holder de øje med, om blomsterne har det godt.



Forskellige græsarter er blevet populære i haven og i krukker. Foto: Bodil Pinholt

...a i blomst!

Kæmpe udvalg i danske krydderurter

...R FLOT! Hortensia 19,95 pr stk

Ta' 5 for 100,- pr stk 24⁹⁵

Rosmarin, timian, myrte, oreganon, persille m.m.

Danske jordbærplanter
Stort udvalg i gode, sunde planter.

Ta' 6 for 100,- pr stk 19⁹⁵

RINGSTED PLANTE FORUM
Langemosevej 3 (sidevej USoravej)
4100 Ringsted - Telf. 57 67 07 17

Måndag-fredag kl. 9.00-17.30
Lørdag-søndag kl. 9.00-16.00

Forårs Lyng Erica carnea 39,95 pr stk

Stedmod Hornviol (Hansk-resk) 10 stk for 15,-

Forår på vej